

## Raport z konsultacji społecznych

1. Informacja podsumowująca konsultacje społeczne w przedmiocie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy Prostki na nieruchomości będące własnością osoby prywatnej.

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), oraz Uchwały Nr LV/338/2014 Rady Gminy Prostki z dnia 30 września 2014 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Prostki, Wójt Gminy Prostki zarządzeniem z dnia 5 lutego 2018 r. zarządził przeprowadzenie konsultacji społecznych w przedmiocie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy Prostki oznaczonej nr geodezyjnym 12/15 pow. 0,3800 ha obręb Krzywińskie na nieruchomości będące własnością osoby prywatnej oznaczone nr geodezyjnymi 12/26 pow. 0,3072 ha i 12/29 pow. 0,0768 ha obręb Krzywińskie.

Zgodnie z powyższym zarządzeniem informację o konsultacjach społecznych zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Prostki i tablicy informacyjnej sołectwa Krzywińskie. Informację przekazano mieszkańcom za pośrednictwem Sołtysa wsi Krzywińskie.

Konsultacje prowadzone były w dniach od 07 lutego 2018 r. do 23 lutego 2018 r., a ich celem było zebranie od interesariuszy ankiety oraz opinii odnośnie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy Prostki nr 12/15 na nieruchomości będące własnością osoby prywatnej nr 12/26 i 12/29 obręb Krzywińskie.

W konsultacja mogli brać udział wszyscy mieszkańcy wsi Krzywińskie, którzy do dnia przeprowadzenia konsultacji ukończyli 18 lat.

Konsultacje społeczne prowadzone były w następujących formach:

- zbieranie ankiet i opinii w postaci papierowej poprzez formularz konsultacji,
- spotkanie konsultacyjne, podczas którego oprócz prezentowania informacji, prowadzone były debaty z uczestnikami - spotkanie odbyło się 22 lutego 2018 r. w miejscowości Krzywińskie.

Obwieszczenie oraz formularz konsultacji przez cały okres trwania konsultacji były dostępne na stronie internetowej gminy (<http://prostki.pl/>) Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Prostki oraz w siedzibie Urzędu Gminy Prostki jak też u Sołtysa wsi Krzywińskie.

Wypełniony formularz konsultacji można było przesłać pocztą tradycyjną na adres Urzędu Gminy lub składać bezpośrednio w Urzędzie Gminy a także przekazać na spotkaniu konsultacyjnym w wyznaczonym terminie.

W dniu 22 lutego 2018 r. w miejscowości Krzywińskie odbyło się spotkanie konsultacyjne, podczas którego interesariusze zainteresowani tematyką zamiany nieruchomości zostali zapoznani z problematyką zamiany przedmiotowych nieruchomości, a także mieli możliwość przedstawienia swoich opinii i pomysłów oraz zgłoszenia uwag.

Spotkanie konsultacyjne przeprowadzili pracownicy Urzędu Gminy tj. Sekretarz Gminy Janusz Krause, oraz referent Marcin Ołdakowski. W spotkaniu uczestniczył Wójt Gminy Prostki Mirosław Orłowski.

Program spotkania wyglądał następująco:

- a. Powitanie uczestników spotkania;
- b. Przedstawienie procedury i zasadności przeprowadzenia konsultacji;
- c. Podstawowe pojęcia związane z konsultacjami;
- d. Przypomnienie jakich i czyich działek dotyczy zamiana;
- e. Dyskusja na temat zamiany gruntów, wizji dalszego rozwoju miejscowości, celów rozwojowych i przedsięwzięć;
- f. Zakończenie spotkania – zebranie formularzy.

W spotkaniu konsultacyjnym w Krzywińskich uczestniczyło 17 osób.

Wzięli oni udział w dyskusji, podczas której poruszano różne problemy występujące w miejscowości. Dyskutowano także nad głównymi potrzebami lokalnej społeczności. Podczas spotkania mieszkańcy wsi Krzywińskie mieli możliwość zgłaszania własnych pomysłów na działania konieczne w miejscowości Krzywińskie.

Jako najważniejsze problemy występujące na terenie sołectwa Krzywińskie wskazano między innymi brak świetlicy, zły stan drogi, brak kanalizacji. Osoby biorące udział w spotkaniu konsultacyjnym zgłosiły także uwagi dotyczące posadowienia pasiek pszczelich przy nieruchomościach będących przedmiotem zamiany. Uwagi te poddane zostały ożywionej dyskusji. W wyniku dyskusji ustalono, że nieruchomości przeznaczone do zamiany zostaną odpowiednio zabezpieczone np. żywopłotem w taki sposób żeby pobliskie pasieki pszczele nie stanowiły problemu.

Problemem w opinii uczestników spotkania jest również brak integracji mieszkańców sołectwa. Jako główne potrzeby miejscowości oprócz wcześniej wskazanych złej drogi, kanalizacji, wymieniono budowę świetlicy wiejskiej. Zwrócono uwagę na działania aktywizujące - integrujące, udostępnienie świetlicy wiejskiej do dyspozycji mieszkańców oraz zaangażowanie animatora społeczności lokalnej.

Opinie na temat konsultowanej zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy Prostki oznaczonej nr geodezyjnym 12/15 pow. 0,3800 ha obręb Krzywińskie na nieruchomości będące własnością osoby prywatnej oznaczone nr geodezyjnymi 12/26 pow. 0,3072 ha i 12/29 pow. 0,0768 ha obręb Krzywińskie mieszkańcy wsi Krzywińskie mogli wyrazić za pośrednictwem formularzy konsultacyjnych (dostępnych w formie papierowej). W formularzu konsultacyjnym zawarto zasadnicze pytanie do respondentów tj.:

- Czy popiera Pan/Pani zamianę działek Gminy Prostki nr 12/15 na działki 12/26 i 12/29 obręb Krzywińskie,

Na przedmiotowe pytanie należało odpowiedzieć stawiając krzyżyk w kratce przypisanej do odpowiedzi tj.: Jestem za, Jestem przeciw.

Podczas konsultacji społecznych zebrano łącznie 40 formularzy,

Wyniki przedmiotowych opinii są następujące:

27 – respondentów popiera zamianę,

10 – respondentów jest przeciwnych zamianie.

W toku sprawdzania formularzy odrzucono 3 formularze ze względu na niespełnienie wymogów formalnych tj. brak meldunku w miejscowości.

Uzyskane od interesariuszy informacje zostaną wykorzystane do podjęcia decyzji w przedmiocie zamiany nieruchomości.

## 2. Konkluzje

Przeprowadzone konsultacje społeczne w sprawie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy Prostki oznaczonej nr geodezyjnym 12/15 pow. 0,3800 ha obręb Krzywińskie na nieruchomości będące własnością osoby prywatnej oznaczone nr geodezyjnymi 12/26 pow. 0,3072 ha i 12/29 pow. 0,0768 ha obręb Krzywińskie pozwoliły poznać opinie i uwagi interesariuszy czyli mieszkańców wsi Krzywińskie. Co więcej, umożliwiły zaprezentowanie głównych potrzeb, a także przedstawienie pomysłów na konkretne działania, jakie powinny zostać podjęte w miejscowości Krzywińskie.

Informacje, opinie i propozycje działań przedstawione przez interesariuszy podczas spotkania konsultacyjnego lub za pośrednictwem formularza zostaną wykorzystane przy podejmowaniu dalszych decyzji.

Niniejsze sprawozdanie z konsultacji społecznych wraz z podsumowaniem wyników formularzy zostanie umieszczone na stronie internetowej Gminy Prostki w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na żądanie osób zainteresowanych udostępnia się w siedzibie Urzędu Gminy Prostki.

Z up. WÓJTA GMINY  
SEKRETARZ GMINY  
*Janusz Dariusz Krzuse*  
Janusz Dariusz Krzuse